
Ev. č. S-102-422/2023 

Č. j.: MD-29839/2023-422/1 

  

 

      
                                          

 
SMLOUVA 

 o zajištění dodávky denního tisku a odborných periodik na rok 
2024 pro Ministerstvo dopravy   

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
sídlo: nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupená: Mgr. Martinem Vavřinou – státním tajemníkem 
kontaktní osoba: Ilona Mühlová, Samostatné oddělení spisové a archivní služby 
IČO: 66003008 
DIČ: CZ66003008 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“) 
 
2. SUWECO CZ, s.r.o. 
sídlo: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6- Liboc 
provozovna: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6- Liboc  
zastoupená: Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 25094769 
DIČ: CZ2594769 
bankovní spojení: CITI Bank Prague 
číslo účtu: 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze (oddíl C, 
vložka 49215)   

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 

II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je průběžné dodávání aktuálních odborných periodik a denního 

tisku do sídla Objednatele a zpřístupnění aktuálních elektronických verzí odborných 

periodik a denního tisku Objednateli (dále jen „Dodávka“), a to v sortimentu a množství 

specifikovaném v cenové nabídce Poskytovatele, která je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její Příloha č. 1. 



 

2 

 

2. Poskytovatel řádně a včas poskytne plnění dle odst. 1 tohoto článku a Objednatel  zaplatí 

za řádně a včas poskytnuté plnění sjednanou cenu dle článku V. této smlouvy za 

podmínek dle této smlouvy. 

 

III. 

Rozsah a termíny plnění  

1. Rozsah plnění této smlouvy stanovený v čl. II. a v článku V. odst. 1 této smlouvy je 

rozsahem maximálním a nepřekročitelným.  

2. Dodávka bude Poskytovatelem realizována každý pracovní den dle vydání jednotlivého 

denního tisku a odborných periodik do 8:00 hodin do podatelny v sídle Objednatele. 

Součástí Dodávky bude dodací list s uvedením množství a druhu tiskovin v Dodávce. 

U digitálního předplatného Poskytovatel poskytne Objednateli online přístup 

k elektronické verzi aktuálních znění denního tisku a odborných periodik bez zbytečného 

odkladu v den jejich elektronického vydání. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle předmětu této smlouvy od 2. 1. 2024 do 

31. 12. 2024.   

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za celkové plnění předmětu této smlouvy činí 572 703,50 Kč bez DPH, tj. 

629 973,85 Kč vč. DPH (DPH celkem  57 270,35 Kč). V ceně jsou obsaženy veškeré 

náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. V případě změny 

sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby 

platné ke dni zdanitelného plnění.  

2. Cena bude Objednatelem hrazena ve formě předplatného v rámci čtvrtletních záloh, za 

předpokladu včasného a řádného vystavení faktury Poskytovatelem v následujících 

termínech:  

do 31. 1. 2024 uhradí Objednatel zálohu ve výši 143 175,80 Kč  

¼ ceny v Kč + DPH na období 1–3/2024,  

do 1. 4. 2024 uhradí Objednatel zálohu ve výši 143 175,90 Kč 

¼ ceny v Kč + DPH na období 4–6/2024, 

do 1. 7. 2024 uhradí Objednatel zálohu ve výši 143 175,90 Kč  

¼ ceny v Kč + DPH na období 7–9/2024, 

do 1. 10. 2024 uhradí Objednatel zálohu ve výši 143 175,90 Kč 

¼ ceny v Kč + DPH na období 10–12/2024. 

3.  Splatnost faktury se stanoví na třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. Peněžitý závazek Objednatele je splněn dnem odeslání fakturované částky 

z účtu Objednatele na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu 



 

3 

 

účtu Poskytovatele uvedenému v registru plátců DPH nebo nejde-li o plátce DPH, pak 

číslu účtu uvedenému v čl. I. této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel 

povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně 

potvrdit.  

4. Poskytovatel provede vyúčtování každého čtvrtletí a zašle případný přeplatek Objednateli 

nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí. 

5. Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem, název a 

evidenční číslo smlouvy Objednatele. V případě, že faktura nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebudou 

splněny podmínky dle odst. 3 tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 

splatnosti Poskytovateli k doplnění, aniž se tím dostane do prodlení. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

 

VI. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den 
prodlení v dodání jednotlivého odborného periodika či denního tisku a/nebo 
zpřístupnění elektronické verze. 

2. V případě porušení čl. XII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy Poskytovatel zaplatí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury dle článku V. této 

smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši 

z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné právo na náhradu škody ani 

povinnosti Poskytovatele stanovené touto smlouvou. 

 

VII. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy s odbornou péčí a na vlastní 

odpovědnost podle požadavků Objednatele. 

2. Poskytovatel je oprávněn využít k plnění předmětu této smlouvy třetích osob 

(poddodavatelů), současně je plně odpovědný vůči Objednateli, jako by předmět této 

smlouvy realizoval v plném rozsahu sám.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že má potřebná oprávnění ke všem činnostem, které souvisejí 

s plněním předmětu této smlouvy. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Poskytovateli k plnění povinností podle této smlouvy nezbytnou 

součinnost. 

2. Objednatel uplatní reklamaci zjevných vad a množství bez zbytečného odkladu po 



 

4 

 

převzetí dílčího plnění dle předmětu této smlouvy, a to elektronicky nebo telefonicky na 

kontaktním e-mailu a čísle Poskytovatele dle čl. XII. odst. 5 této smlouvy. Poskytovatel 

vyřídí reklamaci nejpozději následující pracovní den po jejím obdržení. 

 

IX. 

Předání plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy řádně a včas a předat jej či zpřístupnit 

Objednateli ve stanovených termínech dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

2. Dílčí plnění je předáno jeho prokazatelným převzetím Objednatelem podle čl. III. odst. 2 

této smlouvy.  

3. Odpovědnost za škodu na předmětu plnění nese až do podepsání dodacího listu 

Poskytovatel. 
 

X. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď, ukončení smlouvy 

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 

Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 Občanského 

zákoníku od této smlouvy dále odstoupit z důvodu porušení smluvní povinnosti ze strany 

Poskytovatele v případě:  

a) opakovaného prodlení Poskytovatele s předáním dílčího plnění v termínu dle čl. III. 

odst. 2 této smlouvy nebo s vyřízením reklamace ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 2 této 

smlouvy, 

b) porušení povinností stanovených v čl. XII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy, 

c) dodání Dodávky v rozporu s touto smlouvou či pokyny Objednatele v případě, kdy 

Poskytovatel ani na písemnou výzvu Objednatele v přiměřené lhůtě poskytnuté 

Objednatelem nezjedná nápravu. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Obě smluvní strany jsou dále oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu 

na základě písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou. 

6. Ukončením této smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty, náhradu škody 

nebo nárok na zaplacení úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

7. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku Poskytovatel provede závěrečné 

vyúčtování a případný přeplatek vrátí Objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů ode 

dne ukončení smlouvy. 



 

5 

 

 

XI. 

Odpovědnost Poskytovatele 

Způsobí-li Poskytovatel v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy ať úmyslně nebo 

z nedbalosti škodu na majetku či zdraví osob Objednatele nebo třetí osoby, je povinen o 

tom neprodleně informovat Objednatele s tím, že odpovídá za prokázanou škodu.  

 

XII. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

uveřejní celé znění této smlouvy, včetně jejich příloh, změn a dodatků v registru smluv.   

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou 

být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 1 tohoto článku tím není dotčeno. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Ustanovení čl. VII. odst. 2 této smlouvy tím není dotčeno. 

4. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy.  

5. Kontaktní/pověřenou osobou Poskytovatele k operativnímu řešení reklamace podle čl. 

VIII. odst. 2 této smlouvy je Ing. Jana Schlöglová tel. e-mail 

Kontaktní/pověřenou osobou Objednatele k operativnímu řešení 

reklamace podle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy je Ilona Mühlová, tel.  e-mail: 

Smluvní strany jsou oprávněny písemně pověřit i jiné osoby než 

uvedené v tomto ustanovení.  

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva neobsahuje odchylnou úpravu, řídí se vztahy smluvních stran 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Změny této smlouvy lze platně sjednat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 



 

6 

 

toho připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

  Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 
        V Praze dne dle el. podpisu          V Praze dne dle el. podpisu 

 
 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
 

  
      Mgr. Martin Vavřina                      Ing. Nina Suškevičová 
          státní tajemník   jednatelka společnosti  
 



Název denního tisku/odborného periodika (titul)
počet 

kusů

počet vydání v 

roce

Cena za 1 titul 

bez DPH

Celková cena 

za tituly (bez 

DPH)

Celková cena za tituly 

vč. fee (bez DPH)

Celková cena za tituly 

včetně fee s DPH
DPH

Blesk + DIGI 1 301 17228 17 228,00 17 228,00 18 950,80 10%

Časopis pro právní vědu a praxi 1 4 4060 4 060,00 4 060,00 4 466,00 10%

Doprava a silnice 1 6 1624 1 624,00 1 624,00 1 786,40 10%

Dopravní noviny 5 18 5279 26 395,00 26 395,00 29 034,50 10%

DPH aktuálně 1 26 11127 11 127,00 11 127,00 12 239,70 10%

Ekonom + příloha Právní rádce + příloha Logistika 4 52 4578 18 312,00 18 312,00 20 143,20 10%

Euro 3 40 4529 13 587,00 13 587,00 14 945,70 10%

Flying  Revue 1 6 1506 1 506,00 1 506,00 1 656,60 10%

Hospodářské noviny (po-pá) 6 250 11163 66 978,00 66 978,00 73 675,80 10%

Letectví a kosmonautika 2 12 3015 6 030,00 6 030,00 6 633,00 10%

Lidové noviny (po-čt) 2 202 8318 16 636,00 16 636,00 18 299,60 10%

Lidové noviny (pá) 2 50 2059 4 118,00 4 118,00 4 529,80 10%

Lidové noviny  + DIGI předplatné 1 302 14062 14 062,00 14 062,00 15 468,20 10%

Logistic NEWS (měsíčník) CZ+EU 1 10 1264 1 264,00 1 264,00 26 670,40 21%

Mladá fronta Dnes - celé středočeské vydání 1 302 12208 12 208,00 12 208,00 13 428,80 10%

Mladá fronta Dnes (po-st, pá) 1 201 8276 8 276,00 8 276,00 9 103,60 10%

Mladá fronta Dnes (čt) 1 51 2102 2 102,00 2 102,00 2 312,20 10%

Mladá fronta Dnes (po-so) + DIGI 1 302 13806 13 806,00 13 806,00 15 186,60 10%

Praktická personalistika 1 6 1312 1 312,00 1 312,00 1 443,20 10%

Právní rozhledy 2 24 9783 19 566,00 19 566,00 21 522,60 10%

Právník 2 12 3230 6 460,00 6 460,00 7 106,00 10%

Právo (po-pá) 3 252 11174 33 522,00 33 522,00 36 874,20 10%
Profi HR (dvouměsíčník) 1 6 2836 2 836,00 2 836,00 3 119,60 10%
Reflex 3 51 4523 13 569,00 13 569,00 14 925,90 10%

Respekt 1 50 5139 5 139,00 5 139,00 5 652,90 10%

Security magazín 1 6 847 847,00 847,00 931,70 10%

Silniční obzor 1 12 1709 1 709,00 1 709,00 1 879,90 10%

Silnice a železnice (dvouměsíčník) 2 5 1340 2 680,00 2 680,00 2 948,00 10%

Sluníčko 1 12 1092 1 092,00 1 092,00 1 201,20 10%

Správní právo 4 8 731 2 924,00 2 924,00 3 216,40 10%

Stavební právo 1 4 1106 1 106,00 1 106,00 1 216,60 10%

Svět motorů 1 52 2936 2 936,00 2 936,00 3 229,60 10%

Transport magazín 1 12 1294 1 294,00 1 294,00 1 423,40 10%

Účetnictví nevýdělečných organizací a obcí 1 4 2197 2 197,00 2 197,00 2 416,70 10%

Urbanismus a úz. rozvoj 1 6 4970 4 970,00 4 970,00 5 467,00 10%

Veřejné zakázky v praxi 1 6 10784 10 784,00 10 784,00 11 862,40 10%

Veřejné zakázky v praxi vč. el.verze + 2 licence 2 6 10784 21 568,00 21 568,00 23 724,80 10%

Veřejné zakázky - 2měsíčník 1 6 9217 9 217,00 9 217,00 10 138,70 10%

Veřejné zakázky - 2měsíčník vč.el.verze + 2 licence 2 6 9217 18 434,00 18 434,00 20 277,40 10%

Veřejná správa (měsíčník) 1 12 739 739,00 739,00 812,90 10%

Vodní cesty a plavba 1 4 700 700,00 700,00 770,00 10%

Vodní hospodářství 1 12 2457 2 457,00 2 457,00 2 702,70 10%

Yacht 1 10 1919 1 919,00 1 919,00 2 110,90 10%

Zeměměřič & GeoBusiness 1 9 2010 2 010,00 2 010,00 2 211,00 10%

Železniční magazín (měsíčník) CZ+EU 3 12 3423 10 269,00 10 269,00 11 295,90 10%

Railway Pro 1 12 8797,5 8 797,50 8 797,50 9 677,25 10%

Railway Gazette (měsíčník) 1 14 7854 7 854,00 7 854,00 8 639,40 10%

Eisenbahn Revue International 1 11 4775 4 775,00 4 775,00 5 252,50 10%

Rail -VB 1 26 3097,5 3 097,50 3 097,50 3 407,25 10%

Air and Space Law - tištěná verze 1 6 32971,5 32 971,50 32 971,50 36 268,65 10%

European Law Review 1 6 93633 93 633,00 93 633,00 102 996,30 10%
CELKEM 572 703,50 629 973,85

Poznámka: Fee - částka účtovaná dodavatelem za službu dodávek denního tisku a časopisů.      


Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 




